
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08 декабря 2015 г. № 413-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменения 
в Положение о порядке, направлениях и 
условиях финансового стимулирования 

гразвдан и организаций за особые достижения 
в сфере культуры на территории 
Ненецкого автономного округа 

В соответствии с частью 7 статьи 24 закона Ненецкого автономного 
округа от 11.12.2002 № 379-оз «О государственной поддержке культуры в 
Ненецком автономном округе» Администрация Ненецкого автономного 
округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в Положение о порядке, направлениях и условиях 
финансового стимулирования граждан и организаций за особые достижения 
в сфере культуры на территории Ненецкого автономного округа, 
утвержденное постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 06.04.2010 № 48-п (с изменениями, внесенными постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 17.04.2015 № 112-п), 
изложив пункт 3 в следующей редакции: 

«3. Присуждается пять премий по одной в следующих номинациях: 
1) «Искусство» - за наиболее талантливые, отличающиеся новизной 

и оригинальностью литературные, музыкальные, театральные произведения, 
произведения изобразительного, аудиовизуального искусств и дизайна, 
получившие общественное признание и являющиеся значительным вкладом 
в культуру Ненецкого автономного округа; 

2) «Библиотечное дело» - за особые достижения в области 
библиотечного дела на территории Ненецкого автономного округа; 

3) «Музейное дело и охрана памятников» - за особые достижения 
в области музейного дела, сохранения объектов культурного наследия на 
территории Ненецкого автономного округа; 

4) «Народное творчество» - за особые творческие достижения в деле 
изучения, сохранения и развития традиционной культуры, фольклора и 



любительского творчества, кроме декоративно-прикладного творчества, на 
территории Ненецкого автономного круга. 

5) «Декоративно-прикладное искусство» - за особые творческие 
достижения в деле изучения, сохранения и пропаганды декоративно-
прикладного искусства и народных ремесел Ненецкого автономного 
округа.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года. 

Первый заместш^] 
Ненецкого автономного окр 

- ° «Я 
2 \- * + 

© 
С.А. Ружников 


